
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Satta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458 SALTA-06AG02019

R K S . H . N - 1 1 t) O/ 19

Exptc. N'

VISTO:

I a presentación efectuada por la Dra. Denise León \l l)r. Carlos Hernán Sosa mediante
la cual proponen la reali/aeion del Seminario de Posgrado "El tiempv entre literiifura y cine: Ciarice
Liapector y Lucrecia Marte!. La escritura y la Imagen; figuras <ie la alteriilad. " a cargo del Dr. Hernán
Rodolfo Ülm y:

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se enmarcu en el Ciclo de Seminarios de Posgrado de 'Literatura
Latinoamericana y Argentina: arle. £//,VCWM>.S r medio?," y cuenta con el visto bueno de la Codirección de
Posgrado de la ( a c u i t a d de Humanidades:

Que el Curso de Posgrado propuesto se reali/ará durante los días 07.08 y 09 de noviembre
de 2019 v está destinado a graduados, profesionales e in\espigadores interesados en la temática y;

Que la presentación se enmarca en las Resoluciones II. N" 235/15 y H. N° 0728/17
mediante las cuales se l i jan los montos de honorarios y cobro de aranceles de las actividades de posgrado;

Que la a c t i v i d a d se encuadra también en la Res. Min N" 1X51/08 relativa al Régimen de
Valoración de Antecedentes para la carrera docente en las unidades educativas dependientes de las
Direcciones tiencralcs de Educación Primaria \n Inicia l , de Ivducaeión Secundaria, de Regímenes
especiales v de Hducación Tccnicu del Ministerio de Kducaeión. Ciencia y Tecnología de la Provincia de
Salla:

Que la Cumisión de Docencia. Invest igación \a mediante Despacho N° 401/19
aconseja aprobar el dictado del seminario de posgrado, aprueba el programa, designación de lu coordinación
y de los docentes a caryo de la acli\:

POlí ! • ! LO. \n uso de las a t r ibuciones que le son propias:

KLCOINSE.H) DIRECTIVO m; LA EAÍ i L I A D DE H U M A N I D A D E S
(en sesión ordinaria del 30/07/19)

R E S U E L V E :

ARTICULO I".- AUTORI /AR la implcmentación del Seminario de Posgrado /-,'/ tiempo entre literatura
cine' Citfí-ice t.'tspeclor y l.ncrei:ia \ltirlel {.a escrilw<i y la Imagen: figuras de la alierídad a cargo del
r. Hernán Rodolfo ( ' I m y que se desarrollará dentro de los siguientes lincamientos:

TIPO: Seminario de Posgrado
OBJETIVOS V CONTENIDOS: de acuerdo a la presentación clecluadu por el docente
responsable.
FECHAS DE DICTADO: durante los días 07. 08 \9 de noviembre de 2014
C A N T I D A D DE H O K V S : -10 l i s r e lo j (cquiui lentc a 60hs cáledra)



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salía

REPÜBLICAARGENTINA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

RES, H. N° i 1 6 Q / 1 9
ARTÍCULO 2°.- DESIGNA Ral Dr. Carlos Hernán Sosa como Coordinador Académico del Seminario de
Posgrado al que se hace referencia en el articulo que antecede.

ARTÍCULO 3".- FIJAR los aranceles para la actividad, según se explicila en la Res. H.NU 0728/17.

ARTÍCULO 4".- DEJAR ACLARADO que el Seminario de Posgrado de referencia se enmarca en la
Res.Min N" 1851/08 relativa al Régimen de Valoración de Antecedentes para la carrera docente, apartado
"Capacitación". Artículos 50. 51. 52. 53. 54 > 55. a los Unes del otorgamiento de puntaje respectivo.

ARTÍCULOS*.-COMUNIQÚESE al Dr. i lemán D l m . a l a D r a . Den ¡se León, al Dr. Carlos Hernán Sosa,
Junta Calificadora de Méritos \a (Minis ter io de üducación. Ciencia > Tecnología de la Provincia
de Salla). Dirección Adminis t ra t iva Contable. Dplo. Posgrado. Dirección de Posgrado. Dpto. Recursos
Propios. Bolet ín O f i c i a l ,
msg

- CARETTA
•ilHISTRAHVAY
ON LA COMUNIDAD
ar.idades - UNSa

Dra. CATALINA BUUUBASíCH
DECANA

Faltad da Humanidades-UNSa


